— 1 —

常州市金坛区教育局
坛教人字〔2017〕17 号

关于做好 2017 年金坛区优秀教育工作者
推荐工作的通知

各中小学、幼儿园、局属各单位：

为进一步激励广大教师和教育工作者献身教育事业，在全社

会弘扬尊师重教风尚，金坛区人民政府决定在今年教师节期间表

彰奖励 100 名在教育事业中作出突出贡献的优秀教育工作者。为

做好表彰对象推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐范围和对象

在本区教育系统中从事教育教学、科学研究、管理服务工作

并取得显著成绩的教师和教育工作者，重点是教学一线的教师。

2013 年以来受政府表彰的优秀教育工作者一般不再参加同级称

— 2 —

号的推荐，如有新的突出贡献，可参与推荐。

二、推荐条件

基本条件：认真贯彻党的十八大、十八届五中、六中全会精

神，忠诚人民的教育事业，求真务实，勇于探索，锐意改革，开

拓创新，模范履行职责，无私奉献，师德高尚，能模范执行教师

职业道德“八不准”要求，充分体现新时期人民教师的光荣形象。

并具备下列条件之一：

1．全面贯彻教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，促

进学生全面发展，教书育人，为人师表，在培养人才方面成绩显

著；

2．高质量地完成教育教学工作任务，努力进行教育创新，

在教学改革、课程建设、减负增效等方面成绩显著；

3．在教育教学研究、方法技术推广等方面有创造性的成果，

具有显著的科学价值或者社会效益；

4．在学校管理、教育教学管理和后勤保障服务等方面有显

著成绩。

三、程序和要求

1．各单位要向教职工广泛宣传推荐条件和有关规定，采取

自下而上的办法民主推荐，逐级申报，严格评选；要坚持实事求

是，宁缺勿滥，好中选优的原则，把真正优秀的同志选拔出来；

要注意发现和推荐近三年来实际工作中涌现出来的先进典型，切

实保证在一线专任教师的数量，严格控制学校管理人员，包括校

长、副校长及其他职工的推荐比例。

— 3 —

2．推荐工作既要面向广大教育工作者又要突出教师在教书

育人中的主体作用，特别是向在大力倡导、推行和实施素质教育

工作中做出突出贡献的教师和教育工作者倾斜，向农村学校、条

件艰苦的边远学校倾斜，要严格限制符合城区到农村支教条件而

未支教人员。

3．要增强评选工作透明度，要充分依靠广大教职工，做到

民主推荐，公正推荐。要做到指标公开、条件公开、评选程序公

开、上报人选公开，确保评选推荐工作的公正性和透明度。推荐

人选的确定、上报前，应予公示，接受群众监督，以有效发挥表

彰奖励工作的教育作用和激励作用。

4．各单位对上报的优秀教育工作者，应组织人员认真整理

好事迹材料（不得以个人总结代替事迹材料），事迹材料内容要

真实、成绩要突出，事迹要感人，文字在 1500 字左右，同时认

真填写“优秀教育工作者审批表”一份（16K 纸打印，存个人档

案用）。于 7月 10 日前报教育局组织人事科（2）。

附件：1．优秀教育工作者推荐名额分配表；

2．金坛区优秀教育工作者审批表。

常州市金坛区教育局

2017 年 6 月 23 日

常州市金坛区教育局办公室             2017 年 6 月 23 日印发

— 4 —

附件 1：

优秀教育工作者推荐名额分配表

单  位 中  学 小  学 单    位 名    额

河  头 1 1 华    中 5

后  阳 1 一    中 4

白  塔 1 1 二    中 4

涑  渎 1 三    中 3

水  北 2 1 四    中 5

儒  林 1 1 五    中 3

五  叶 1 金沙中学 3

汤  庄 1 省金坛中专 4

尧  塘 1 1 实验学校 4

岸头实验学校 2 河滨小学 2

直  溪 2 1 殷雪梅小学 1

建  昌 1 1 西城、东城小学 2

登  冠 1 华城小学 2

朱  林 1 1 城西小学 1

薛  埠 2 2 常胜小学 1

罗  村 1 朝阳小学 1

茅  麓 1 1 实    幼 1

西  阳 1 成校、行业学校 1

花  山 1 各类幼儿园 3

社  头 1 1

少体校、国训中

心、启智学校
1

指  前 2

洮  西 1 1

西  岗 1 1

唐  王 1 局机关及事业单位 2

— 5 —

附件 2：

金坛区优秀教育工作者审批表

姓名 性别
出生

年月

政治

面貌

学历
行政

职务

工作

时间
职称

工作

单位

联系

电话

主

要

事

迹

单位

意见

主管

部门

意见

审批

意见

备注：“主要事迹”栏由单位负责填写，字数不超过 500字，16K纸打印。

		2017-06-23T08:04:04+0000